
3,338,105

600,877

418,848

331,633

436,911

247,405

386,866

47,529

68,773

68,245

158,576

69,152

70,687

59,549

115,538

40,044

51,485

9,448

48,180

53,519

35,625

17,600

1,615

67,927

8,630

10,155

5,039

10,737

4,718

9,214

672

865

1,254

2,392

1,153

2,315

751

3,381

1,974

1,676

272

1,148

795

699

69

18

158,867

26,671

15,899

13,632

21,470

9,129

22,391

2,069

1,703

1,983

14,636

2,005

3,627

2,826

10,761

2,712

2,817

453

1,402

1,235

775

633

38

113,442

19,378

10,673

9,746

15,942

6,210

15,416

1,555

1,126

1,410

10,825

1,540

2,701

2,091

7,532

1,943

2,026

313

1,001

959

550

482

23

45,425

7,293

5,226

3,886

5,528

2,919

6,975

514

577

573

3,811

465

926

735

3,229

769

791

140

401

276

225

151

15

226,534

34,005

21,376

19,398

26,927

18,454

28,726

4,264

4,757

6,218

13,418

5,984

6,981

6,046

9,777

3,443

5,355

863

3,607

3,215

2,798

853

69

92,326

13,120

9,366

7,158

11,040

7,770

11,355

1,795

2,013

2,727

5,521

2,411

3,078

2,412

4,265

1,415

2,261

349

1,466

1,374

1,092

311

27

73,692

11,071

6,866

6,438

8,737

5,700

9,843

1,331

1,561

1,961

4,567

1,990

2,156

1,995

3,223

977

1,632

286

1,151

993

945

254

15

60,516

9,814

5,144

5,802

7,150

4,984

7,528

1,138

1,183

1,530

3,330

1,583

1,747

1,639

2,289

1,051

1,462

228

990

848

761

288

27

2,884,777

531,571

371,418

293,564

377,777

215,104

326,535

40,524

61,448

58,790

128,130

60,010

57,764

49,926

91,619

31,915

41,637

7,860

42,023

48,274

31,353

16,045

1,490

 總　　　　　計

 　新　 北　 市

 　臺　 北　 市

 　桃　 園　 市

 　臺　 中　 市

 　臺　 南　 市

 　高　 雄　 市

 　宜　 蘭　 縣

 　新　 竹　 縣

 　苗　 栗　 縣

 　彰　 化　 縣

 　南　 投　 縣

 　雲　 林　 縣

 　嘉　 義　 縣

 　屏　 東　 縣

 　臺　 東　 縣

 　花　 蓮　 縣

 　澎　 湖　 縣

 　基　 隆　 市

 　新　 竹　 市

 　嘉　 義　 市

 　金　 門　 縣

 　連　 江　 縣

中華民國108年 3月

 本局國民年金組。

     3.本表身分別之「一般身分」係指國民年金法第12條第4款規定之其餘被保險人。
 　　  第二目係指家庭總收入平均分配全家人口，每人每月未達當年度最低生活費2倍，且未超過台灣地區平均每人每月消費支出之1.5倍者。
 　　2.第一目係指國民年金法第12條規定，家庭總收入平均分配全家人口，每人每月未達當年度最低生活費1.5倍，且未超過台灣地區平均每人每月消費支出之1倍者；
 註：1.本表被保險人數係指當月納保人數，地區別依被保險人戶籍所在縣市統計。 中華民國108年 6月13日

 國民年金被保險人數－按身分別及地區分

 單位：人

身 分 別
 合　　計 低收入戶

所得未達一定標準者  身　　心　　障　　礙　　者
一般身分 (註3)

地 區 別  小　　計 第一目 (註2) 第二目 (註2)  小　　計 重度以上  中　　度  輕　　度

填表 審核 業務主管人員 機關首長

主辦統計人員

 資料來源：

編製


