國民年金被保險人數-按身分別及地區分

中華民國108年 3月 單位:人

	身分別		, A	10 U	所得未達一定標準者			身 心 障 礙 者				47. 4. A. (N. C)
地區別		合 計	低收入户	小 計	第一目(註2)	第二目(註2)	小 計	重度以上	中 度	輕度	一般身分(註3)	
總		計	3,338,105	67,927	158,867	113,442	45,425	226,534	92,326	73,692	60,516	2,884,777
新	北	市	600,877	8,630	26,671	19,378	7,293	34,005	13,120	11,071	9,814	531,571
室	北	市	418,848	10,155	15,899	10,673	5,226	21,376	9,366	6,866	5,144	371,418
桃	園	市	331,633	5,039	13,632	9,746	3,886	19,398	7,158	6,438	5,802	293,564
室	中	市	436,911	10,737	21,470	15,942	5,528	26,927	11,040	8,737	7,150	377,777
臺	南	市	247,405	4,718	9,129	6,210	2,919	18,454	7,770	5,700	4,984	215,104
高	雄	市	386,866	9,214	22,391	15,416	6,975	28,726	11,355	9,843	7,528	326,535
宜	蘭	縣	47,529	672	2,069	1,555	514	4,264	1,795	1,331	1,138	40,524
新	竹	縣	68,773	865	1,703	1,126	577	4,757	2,013	1,561	1,183	61,448
苗	栗	縣	68,245	1,254	1,983	1,410	573	6,218	2,727	1,961	1,530	58,790
彰	化	縣	158,576	2,392	14,636	10,825	3,811	13,418	5,521	4,567	3,330	128,130
南	投	縣	69,152	1,153	2,005	1,540	465	5,984	2,411	1,990	1,583	60,010
雲	林	縣	70,687	2,315	3,627	2,701	926	6,981	3,078	2,156	1,747	57,764
嘉	義	縣	59,549	751	2,826	2,091	735	6,046	2,412	1,995	1,639	49,926
屛	東	縣	115,538	3,381	10,761	7,532	3,229	9,777	4,265	3,223	2,289	91,619
室	東	縣	40,044	1,974	2,712	1,943	769	3,443	1,415	977	1,051	31,915
花	蓮	縣	51,485	1,676	2,817	2,026	791	5,355	2,261	1,632	1,462	41,637
澎	湖	縣	9,448	272	453	313	140	863	349	286	228	7,860
基	隆	市	48,180	1,148	1,402	1,001	401	3,607	1,466	1,151	990	42,023
新	竹	市	53,519	795	1,235	959	276	3,215	1,374	993	848	48,274
嘉	義	市	35,625	699	775	550	225	2,798	1,092	945	761	31,353
金	門	縣	17,600	69	633	482	151	853	311	254	288	16,045
連	江	縣	1,615	18	38	23	15	69	27	15	27	1,490

填表 業務主管人員 審核 機關首長 主辦統計人員

資料來源:本局國民年金組。

中華民國108年 6月13日 編製

註:1.本表被保險人數係指當月納保人數,地區別依被保險人戶籍所在縣市統計。 2.第一目係指國民年金法第12條規定,家庭總收入平均分配全家人口,每人每月未達當年度最低生活費1.5倍,且未超過台灣地區平均每人每月消費支出之1倍者; 第二目係指家庭總收入平均分配全家人口,每人每月未達當年度最低生活費2倍,且未超過台灣地區平均每人每月消費支出之1.5倍者。 3.本表身分別之「一般身分」係指國民年金法第12條第4款規定之其餘被保險人。